

**Protokół nr XXXI/05**  
**nadzwyczajnej wspólnej sesji**  
**Rady Miejskiej oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej**  
**w Nowej Rudzie**  
**odbytej w dniu 6 kwietnia 2005r.**  
**w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza.**

**godz. rozpoczęcia - 12.00**

**godz. zakończenia - 12.40**

**Ad.1. Otwarcie obrad**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Bożena Bejnarowicz - otworzyła nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. Powitała radnych, radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości. (lista obecności - zał. nr 1)

Radni nieobecni na sesji :

1. Alfred Balawajder
2. Krzysztof Bolisęga
3. Arkadiusz Michalski
4. Joanna Piszczeka
5. Mikołaj Puch
6. Zbigniew Radgowski
7. Jarosław Wióra

Porządek obrad sesji:

1. Wystąpienie ks. Pawła Kuriata.
2. Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.
3. **godz. 13.00 udanie się do Kościoła pw. Św. Mikołaja w Nowej Rudzie na uroczystą Mszę Świętą w intencji Ojca Świętego Jana Pawła II.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Bożena Bejnarowicz - szanowni Państwo wyjątkowy czas, wyjątkowy dzień, wyjątkowy tydzień. Uczcijmy minutą ciszy pamięć człowieka, ukochanego przez naród Polski, człowieka, który zmienił oblicze ziemi, również naszej ziemi.

*Radni oraz goście zaproszenie uczcili pamięć Ojca Świętego Jana Pawła II minutą ciszy.*

Ksiądz Paweł Kuriata – poprosił zgromadzonych o powstanie i wspólną modlitwę „Anioł Pański”.

Burmistrza Miasta – Tomasz Kiliński - Szanowni Państwo! Droga Młodzieży!

Z odejściem od nas Ojca Świętego skończyła się pewna epoka. Skończył się pewien etap naszego życia i zaczął nowy, pewnie trudniejszy. Musimy teraz, sami stać się nauczycielami młodego pokolenia, by im właśnie przekazać naukę Ojca świętego, naukę pełną wiary, człowieczeństwa, miłości bliźniego, zrozumienia dla ludzkich słabości, rozterek i cierpień. Musimy zachować te nauki w swoich sercach, stosować je w swoim życiu, by tak jak On, dawać innym każdego dnia dowód, że można żyć godnie, łącząc to co należne Bogu i Człowiekowi w jedno, widząc Człowieka w Bogu i Boga w Człowieku, naszym bliźnim.

To jesteśmy Naszemu Ojcu Świętemu winni. To i modlitwę. Modlitwę za Niego i za to, że Bóg nas Nim obdarzył, otwierając nasze serca i umysły na wartości ponadczasowe i uniwersalne. Nie możemy, wręcz nie wolno nam tego zaprzepaścić. Naszym obowiązkiem jest kontynuacja głoszenia ewangelii miłości i przekazywanie nauk Ojca Świętego następnym pokoleniom. Powinniśmy także dziękować Bogu za to, że właśnie nam dał tę jedyną, niepowtarzalną szansę, by żyć w czasie, gdy Nasz Ojciec święty niosąc swój krzyż, kontynuował dzieło Piotra-Rybaka. To on nauczył nas pokory, pogodzenia się z cierpieniem, ale także dał siłę wiary, siłę zawierzenia, która potrafi pokonać wszelkie trudności, wszelkie zło tego świata.

Jesteśmy pełni żalu, bo Ojca Świętego nie ma wśród nas fizycznie, nie usłyszymy już Jego słów, nie zobaczymy Go, nie zostaniemy przez Niego pobłogosławieni. Jednak śmierć nie jest kresem ludzkiego żywota. Wierzmy więc, że Nasz Ojciec Święty, Papież – Polak, jest nadal z nami, żyje w nas tak długo, jak długo trwać będzie w nas pamięć o Nim, pamięć o jego nauczaniu, jak długo czynem będziemy każdego dnia udowadniać sobie i światu, że można żyć zgodnie z przykazaniami Boskimi, zachowując pełnię człowieczeństwa i ludzkiej godności.

Dziękujemy Ci Ojcze Święty za wszystko, co nam dałeś, za wszystko, czego nas nauczyłeś, za to, że przez tyle lat byłeś z nami i dałeś nam Siebie. Dziękujemy modlitwą, pamięcią i życiem, zgodnym z tym, czego nas nauczyłeś. Pozostaniesz na zawsze żywy w naszej pamięci. Ojcze Święty, postaramy się zrobić wszystko, by Cię nie zawieść!

Ksiądz Paweł Kuriata – „zebrani w dniu dzisiejszy wszyscy powinniśmy być w Watykanie i tam oddawać hołd i cześć największemu z rodu Polaków Janowi Pawłowi II ale nasze serca w tej pielgrzymce wiary są tam obecne. Zgromadziła nas tutaj pamięć o Papieżu pielgrzymie, który został wybrany na następcę Św. Piotra w dniu 16 października 1978r a odszedł od nas 2 kwietnia 2005r.. Cieszę się, że pamięć o Ojcu Świętym zgromadziła na wspólnej modlitwie tak wiele osób z różnych zakątków naszej ziemi, dlatego cieszę się, że jesteśmy tu wszyscy razem nie zmarnujemy tego dziedzictwa.”

Wobec wyczerpania porządku dziennego obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Bożena Bejnarowicz zamknęła XXXI sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte na sesji Rady Miejskiej stanowią załączniki do protokołu.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała: Iwona Fecko

/-/

Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/

Bożena Bejnarowicz